B.- A. H. N., Clero, Ourense, Naves, c. 1506, nº 14. Está incluído no documento 123 desta CD.

REX. Sánchez Belda, Documentos reales, nº 928.

REF. Duro, Naves, 149; Pousa, Señorío Santa Comba de Naves, 29, 46.
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En el nombre del Padre e del Fijo e del Espíritu Santo, que sson tres perssonas 
e vn Dios, e de la bienauenturada gloriosa Santa María, su madre, a quiem nós 
tenemos por senora e por auogada en tódolos nuestros fechos. Porque es natural 
cosa que todo omne que biem faze quier que gelo /2 lieuem adelantre e que sse 
non oluide ni sse pierda, que como 1 quier que cansse e mingue el cursso de la 
uida deste mundo, aquello es lo que ffinca en rrenenbrança por él al mundo et 
este biem es guiador de la su alma ante Dios. E por non caer en oluido, lo man-
daron los /3 rreys poner en escripto en sus priuilegios porque los otros que rrey-
nassem después eles e touessem el so logar fuessem tenudos de guardar aquello e 
de lo leuar adelante confirmándolo por sus priuilegios.

Por ende nós, catando esto, queremos que sepan /4 por este nuestro priuile-
gio, los que agora son e seram d’aquí a delante, como1 nós, don Fernando, por 
la graçia de Dios rrey de Castiella, de León, de Toledo, de Gallizia, de Seuilla, 
de Córdoua, de Murcia, de Jahén, del Algarbe e senor de Molina, /5 viemos hun 
priuilegio de dom Alffonsso, enperador de toda Espana, fecho en esta guisa:

Jn nomine Dominj, amen. Sicut in omnj1 contrautu condiciones ualere inpe-
rialis testatur auctoritas, sic etiam justicie racio exigit ut ea que a regibus siue ab 
inperato/6ribus fiunt scritpo firmentur nec temporum diuturnitate ea que gesta 
sunt obliuionj tradantur. Jdcirco ego, Adeffonsus, tocius Hispanie inperator, vna 
cum uxore mea jnperatrice domna Rica et cum filijs meis Sancio et Fernando, 
regibus, et cum filiabus et omnj /7 generacione mea, pro amore Dei et pro ani-
mabus parentum meorum et peccatorum remissione, ffacio cartam donacionis 
et confrimacionis Deo et monasterio Sancte Colunbe et uobis, domno eiusdem 
Martino, p[rior]i 2, et omnibus eiusdem monasterij monachjs, de omnibus illis /8 
hereditatibus quas habuistis in tempore auj mei regis Adeffonsi in pace, scilicet, 
villa de Unctis et Barrio et Auterit et Palmes et Freyxento et San Jullão, cum suis 
hominibus, cum rrauso et cum omicidio, cum caritel, cum suis terminis et cum 
suis directuris; alias villas Hastrees /9 et Vilar et Casar de Mato, que é no 3 lugar 
que chaman Tarascón, cum suis hominibus, cum rrausso et cum omicidio, cum 
caritel et cum suis terminis et pertinencijs et cum suis directuris; et iacent in terra 
de Buual. Has vilas que iacent in Castella de Buual, scilicet, Laureto et O Bolo 
et /10 Juste et Faquim et Sinagoga et O Gauiam, cum hominibus, cum rrausso et 
cum omicidio, cum caritel et cum suis terminis et pertinencijs et cum suis direc-
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turis. Et hoc feci rogatu domni Pelagij Ficarij, abbatis Cellenoue, qui michi dectis 
centum marchos propter hoc et propter alias hereditates et ali[os cau]/11tos 4 quos 
ei restituj in terra Limie et in Salnes et in Toronis et in Lemos et in Canpos.

Jnsuper dono atque concedo monasterio Sancte Colunbe Menendj cum suis 
direyturis, Sanctum Thomam cum suis direyturis et Sanctum Ciprianum cum 
suis directuris et hunum casale[m] 5 in Laonia; alias /12 hereditates in Fonte Frigi-
da et in Beyro et in Mandrães et in Rouçoos et in Baruantes.

Omnes has hereditates supranominatas dono et confirmo sicuti nunquam 
melius habuistis in tempore aui mei regis Adefonssi, et hoc facio ut ab hac die 
habeatis et possideatis uos /13 et omnes1 succesores uestri jure hereditario inper-
petuum.

Si uero aliquis homo ex meo genere uel alieno hoc meum factum rrumpere 
temptauerit, sit a Deo maledictus et excomunicatus et cum Iuda traditore Do-
mini in inferno dampnatus, et insuper pectet regie [parti] 6 mille marchas et /14 
monasterio Sancte Columbe quingentas libras aurj puri.

Facta carta in Valle Olit, IJa nonas februarij, era Ia Ca LXLa IIJa, quando dom-
nus Iacjntus, Sancte Romane Ecclesie cardinalis et tocius Hispanie legatus, cele-
brauit concilium [cum]5 domno Adefonsso, inperatore, et cum filijs suis /15 San-
cio et Ffernando, regibus, et cum omnibus archiepiscopis et episcopis, comitibus 
et principibus Hispanie. Jnperante ipso Adeffonsso, inperatore Toleti, Legione, 
Castella, Naiara, Saragocia, Baetia et Almaria. Comes Barchilonie et Sancius, reys 
Nauarre, uassalli inperatoris.

Ego, Adeffonsus, /16 tocjus Hispanie inperator, hanc cartam quam fieri iussi 
propria manu mea roboro atque confirmo.

Johannes Fernandit, eclesie Beati Iacobj archidiaconus et inperatoris cancella-
rius, hanc cartam scribere iussit.

Agora el prior e el conbento del monesterio de Santa Coloma enbiáronnos 
pedir merçed /17 que les confirmássemos este priuilegio. Et nós, el sobredicho 
rrey dom Fernando, por les façer bien e merçed e porque rruegen a Dios por 
nós e outrossí porque somos en tienpo e en edat que lo podemos façer por nós, 
outorgamos este priuilegio e confirmámo[s]lo 7 e mandamos /18 que sse guarde e 
sse vse en tódalas cousas assí como1 sse en el contén. Et deffendemos firmemente 
que ninguno non sea osado de yr contra este priuilegio pra quebrantalo nin pra 8 
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minguarllo en nenguna cosa, ca qualquier que lo fizesse auiría nuestra yra e demás 
pecharnos ýa llos mill1 /19 marchos e las quinentas libras de ouro puro que en el 
priuilegio sobredicho se contiem, e al prior e al conuento del monesterio de Santa 
Coloma el sobredicho ou a quen su boz touiesse todo el dano doblado.